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För oss är din trygghet högsta 
prioritet. Det är en frihetsfråga. 
Gängkriminalitetens onda cykel 
måste brytas.

Valstuga

Skanna för att träffa  
mig i mstugan.se
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Anna König Jerlmyr
Finansborgarråd 
Moderaterna Stockholms stad 

Stockholm har allt. Vi bor och lever i en av världens vackraste och mest attraktiva städer. Inte bara tack 
vare dess grönska, vackra arkitektur och närhet till vatten. Det är också en dynamisk och internationell 
storstad som lockar kompetens och entreprenörskap i världsklass. 

Det är vi mycket stolta över. 

Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här 
hela livet, företagare och anställda. Här ska det vara lika enkelt att vara singel som att bilda familj och 
bo kvar. 

Därför bygger vi ett Stockholm som ser till helheten och till allas behov. Allra viktigast för oss - för att 
lyckas med det uppdraget - är du. Dina önskemål, behov och drömmar ska kunna bli verklighet. Vi 
erbjuder verktygen för att du ska kunna stå på egna ben och göra de val som passar dig och din familj 
bäst. Valfrihet och egenmakt är inte tomma ord utan ett löfte.  

Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
Det handlar inte bara om att upprätthålla och utveckla det välmående Stockholm, utan också om 
att förändra och förbättra de delar av Stockholm som inte är upplyftande, till och med dåliga. Vi ser 
utmaningar och arbetar hårt med att förändra och förbättra det som inte fungerar. Vårt ansvar är tydligt. 

- För oss är din trygghet högsta prioritet. Det är en frihetsfråga. Gängkriminaliteten måste brytas. 
Det görs genom ytterligare satsningar på förskola och skola, tidiga insatser för att bryta en negativ 
utveckling för barn i särskilt utsatta områden och kanske viktigast av allt – jobb, jobb och åter jobb för 
alla. 

- Vi har vänt en negativ utveckling för stadens ekonomi - med en hög lånetakt - till en sund och 
ansvarsfull ekonomisk inriktning, samtidigt som vi har kunnat sänka skatten för alla stockholmare. Den 
ekonomiska resan vill vi fortsätta göra. Det är grunden för att välfärden ska kunna vara stark och komma 
alla till del. 

-Trygghet handlar inte bara om det som sker i vår egen stad. Omvärldsläget med krig i ett närliggande 
europeiskt land och en pandemi som drabbat hela världen måste också tas med i beräkningar för 
framtiden. Vi ser ett NATO-medlemskap som en naturlig fortsättning på den svenska säkerhetspolitiken. 
På hemmaplan stärker vi beredskapen och arbetar för fler skyddsrum i staden när vi bygger nya 
parkeringsgarage, skolor och bostadshus. 

- Bostäderna måste bli fler och variera i storlek och upplåtelseform så att det finns bostäder för alla 
skeden av livet. Vi tror på radhusens revansch! 

Allt detta definierar Stockholm. Det fina, men även det mindre fina. Våra framtidsutsikter är både 
utmaningar och möjligheter, styrkor och svagheter. Vi kan inte sitta med armarna i kors och säga att det 
är upp till andra att lösa problemen. Det är inte på det sättet vi styr Stockholm. Vi lovar att vi kommer 
fortsätta att ta vårt ansvar. Men vi vill även uppmana dig att hjälpa till. För att lyckas nå målet om ett 
starkare, tryggare och vackrare Stockholm, måste alla bidra på sitt sätt. 

Det är tillsammans vi gör ett redan bra och unikt Stockholm ännu bättre. 
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En attraktiv stad med stark ekonomi
Ordning och reda i den kommunala ekonomin är grunden för att kunna erbjuda 
invånarna den kvalitativa välfärd de har rätt till. Det är bara med robusta finanser 
som välfärden får stabila förutsättningar. Vi vill alltid sänka skatten när möjligheten 
finns. Under den senaste mandatperioden har vi visat att det går att sänka skatten 
och samtidigt ge mer pengar till välfärden.

När vi tog över ledningen av Stockholms stad 2018 lovade vi att bryta den ekonomiska skuldfälla som 
Socialdemokraterna hade lett staden in i. Skatten hade höjts och stadens skuldsättning ökat markant. 
Under de senaste fyra åren har vi lett ett gediget arbete för att förändra den utvecklingen. Det har gett 
resultat. Staden har nu åter stabila finanser, vi har sänkt skatten och skuldutvecklingen har bromsats in 
rejält. Men vi vill fortsätta på samma spår, för det finns mer kvar att göra.

Det är glädjande att staden växer, det betyder att Stockholm är en attraktiv stad där många vill arbeta 
och leva sina liv. Det betyder samtidigt att många investeringar måste göras för att bygga nya förskolor, 
skolor, bostäder, äldreboenden, idrottsanläggningar och allt annat som behövs i en väl fungerande och 
levande stad. Den kommande mandatperioden ska omfattande investeringar göras i nya skolor och 
förskolor, ökad trygghet, förbättringar i trafiken och den gröna omställningen i staden.

Att människor kan försörja sig genom sitt arbete är en grundpelare i den moderata politiken. I en tid av 
ekonomisk osäkerhet är det ännu viktigare att vi tar ansvar för skattebetalarnas pengar. När räntorna, 
bränslepriserna, elpriserna och matkostnaderna stiger för alla är det extra viktigt att målsättningen alltid 
är att sänka skattebördan och aldrig höja den. 

Moderaterna kommer under nästa mandatperiod fortsätta arbeta för att säkra ordning och reda i 
Stockholms stads ekonomi och effektiv användning av skattebetalarnas pengar.  

Staden ska även fortsatt ha en aktiv fastighetsförvaltning för att kunna fortsätta investera i nya 
anläggningar, skolor och samhällsservice.

Stockholm ska styras med fokus på kärnverksamhet och politiska organ ska utformas på mest effektiva 
sätt. Moderaterna vill effektivisera styrningen och minska administrationen. Idag har Stockholm till 
exempel tretton stadsdelsnämnder, vi vill minska dem till fem.



7

Vi vill ha ett Stockholm som:

• Har ordning och reda i stadens ekonomi 
• Är en levande stad som attraherar människor och näringsliv 
• Sänker skatten när möjlighet finns 
• Minskar kommunens skuldsättning 

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att: 

 
• Minska och effektivisera den politiska organisationen och administrationen genom att bland 

annat minska antalet stadsdelsnämnder från tretton till fem
• Samarbeta med privata aktörer om viktiga investeringar i samhällsfastigheter 
• Genomföra omfattande investeringar i nya förskolor och skolor
• Investera i förbättringar för trafiken och en fortsatt grön omställning

Foto: S
hutterstock
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Alla stockholmare ska känna sig trygga
Att känna sig trygg i sitt bostadsområde eller under en promenad sent på kvällen 
är en frihetsfråga. Vårt mål är att Stockholm ska bli Europas tryggaste huvudstad. 
För att nå dit måste alla delar av Stockholm arbeta tillsammans; kommunen, 
näringslivet, civilsamhället och Polisen. 

Sedan 2018 har vi satsat mer på trygghet än någonsin i stadens historia. Vi har lyst upp gator, torg och 
tunnlar. 180 ordningsvakter hjälper nu poliserna i det trygghetsskapande arbetet. Men vi vill och måste 
göra mer. Vi ska göra trygghet till en naturlig del av hela stadsplaneringen. För oss är stockholmarnas 
trygghet nämligen högsta prioritet. 

Staden jobbar nu tillsammans med fastighetsägare och polis med trygghetsskapande, brottsföre-
byggande och trivselskapande åtgärder runt centrala platser. Det har gett resultat och vi vill sprida 
det arbetssättet till fler platser. Vi vill också inrätta trygghetskontor i alla lokalpolisområden där polis, 
ordningsvakter, fältassistenter och trygghetsvärdar arbetar tillsammans. 

Klotter och nedskräpning ska bort. Mörka platser ska lysas upp. Otrygga platser ska förvandlas till 
levande och trygga miljöer. Både den övergripande stadsplaneringen och städningen är viktiga delar 
i arbetet för att nå målet om ökad trygghet. För att arbeta platsnära och företagsnära bör staden ingå 
trygghetsöverenskommelser där företagare, polis, skola och kommun kan samverka kring insatser för 
att stävja och förebygga brottslighet. 

Brottsligheten drabbar också näringslivet. För handeln handlar det om stölder och hot, inte sällan från 
organiserad brottslighet, genom verktygs-, material- och fordonsstölder samt stölder av drivmedel eller 
hot, bedrägerier och skadegörelse. 

Kameror är viktiga verktyg för att öka tryggheten och för att samla bevis om brott begås. Kommuner 
måste få sätta upp kameror där det behövs och kan inte vara beroende av svåra och långa tillstånds-
processer. Det finns många platser där kameror behövs, men lagstiftningen sätter käppar i hjulet för att 
använda dem i det trygghetsskapande arbetet.

Under den kommande mandatperioden måste antalet ordningsvakter fördubblas. Vi vill också se att 
ordningsvakterna kan avlasta poliserna genom att t.ex. kunna bötfälla nedskräpning och klotter. 

Staden ska stärka det uppsökande arbetet för att hitta barn och ungdomar som riskerar att dras in i 
kriminalitet. Nationellt behöver det göras mer för att stävja tiggeriet som breder ut sig, dessutom måste 
olagliga boplatser tas bort.
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Vi vill ha ett Stockholm som:

• Är Europas tryggaste huvudstad
• Motverkar alla former av brottslighet, både mot individer och företagare 
• Bedriver en stadsplanering som bejakar allas trygghet, med fokus på barnfamiljer, kvinnor och 

äldre

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att:

 
• Omvandla fler otrygga platser till levande och trygga miljöer genom att satsa på mer 

platssamverkan, belysning och utökad städning 
• Fördubbla antalet ordningsvakter för att avlasta Polisen
• Initiera fler trygghetsöverenskommelser för att stärka samverkan med företag, polis och skola 
• Etablera trygghetskontor i alla lokalpolisområden
• Inrätta ett trygghetsnummer kopplat till stadens ordningsvakter 
• Ha nolltolerans mot klotter och nedskräpning

Foto: Johnér
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Förebygga och stoppa gängkriminalitet
Kommunen och staten måste samarbeta mer för att motverka gängkriminaliteten 
i Stockholm. Genom ett långsiktigt arbete i exempelvis skolan förhindrar vi 
nyrekryteringen till gängen och ökar chanserna för att fler barn väljer utbildning 
och jobb. 

Fler ordningsvakter och kameror är viktiga komponenter i kommunens arbete, men löser inte alla 
problem, det förebyggande arbetet är minst lika viktigt. Det krävs långsiktighet i både arbetet inom 
socialtjänst, skola samt individ- och familjeomsorg för att möta utmaningarna med kriminalitet och 
otrygghet.

Under senaste mandatperioden har Moderaterna varit drivande i att utveckla stadens avhopparprogram. 
I Stockholm ska det vara jobbigt att vara kriminell men för den som vill lämna det kriminella livet ska det 
finnas en väg ut, med låg tröskel. 

Skolan är en mycket viktig skyddsfaktor för att förhindra att unga väljer den kriminella banan och det 
behövs nära samarbete mellan skolan, socialtjänsten och polisen. Vi kommer att verka för att det ska 
finnas socialsekreterare på poliskontor i alla lokalpolisområden. 

Under vårt ledarskap har gymnasiebehörigheten i Järvaområdet ökat markant. Det visar att det går att 
vända utvecklingen även i utsatta områden och den modellen vill vi ta vidare till andra stadsdelar. 

Bland kriminella är neuropsykiatriska funktionsnedsättningar överrepresenterade och därför vill vi införa 
ett snabbspår inom staden som riktar sig till barn och unga som är i behov av att utredas och få hjälp. 
Både för att motverka psykisk ohälsa och för att förebygga att de dras in i kriminalitet. 

En annan viktig del i arbetet mot gängkriminalitet är att stoppa de välfärdsbrott som gängkriminella 
ligger bakom. Därför kommer vi att förstärka arbetet med att utreda misstänkta bidragsbrott, fusk med 
föreningsstöd, ekonomiskt bistånd och olovliga boendekontrakt.
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Vi vill ha ett Stockholm som: 

• Kommit till rätta med gängkriminaliteten 
• Prioriterar att barn i utsatta områden ska klara skolan

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att:

• Verka för att socialsekreterare ska finnas på poliskontor i alla lokalpolisområden
• Utvidga avhopparverksamheten till hela staden 
• Införa ett snabbspår för neuropsykiatriska utredningar för barn och unga i riskzon
• Installera fler trygghetskameror, särskilt på platser där det finns ökad risk för dödligt våld
• Fördubbla antalet ordningsvakter, från 180 till 360
• Förstärka arbetet mot felaktiga utbetalningar av bidrag genom att anställa fler kontrollanter 
• Genom samarbetet med t.ex. Skatteverket förstärka arbetet med att utreda välfärdsbrottslighet 

kopplat till gängkriminalitet

Foto: S
hutterstock
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En stad för barn och unga 
Att växa upp i Stockholm ger många barn och unga unika möjligheter till bra 
skolgång, lek, idrott, kultur och bad. Men vi måste säkerställa att de möjligheterna 
kommer alla till del. Det finns mycket att göra för att skolan ska ge alla barn, 
oavsett bakgrund och förutsättningar, den hjälp de behöver för att förverkliga sin 
potential och sina drömmar. Alla skolor ska vara bra skolor som levererar goda 
resultat. Kommunala skolor som levererar goda resultat ska kunna premieras.
 
För Moderaterna är valfrihet en självklarhet. Det är viktigast att fokusera på kvaliteten, inte på 
driftsformen. Fristående förskolor, skolor och fritids ger föräldrarna möjlighet att välja den skolgång 
som passar just deras barn bäst. Vi kommer aldrig acceptera att barn bussas till skolor de inte valt för 
att användas som integrationsverktyg eller att friskolor stängs för att ersättas av kommunala skolor av 
ideologiska skäl. 

Barnens lärande börjar redan i förskolan. En trygg och pedagogiskt lekfull miljö i förskolan bidrar till 
barns utveckling och förbereder dem inför grundskolan. Kulturskolan ska fortsätta utvecklas så att fler 
barn och unga kan lära sig eget skapande. Moderaterna kommer även verka för att kulturskolan byggs 
ut för att möta den efterfrågan som finns. 

Skolorna i Stockholm ska vara lugna och trygga platser som möter alla elever med tydliga krav och 
förväntningar. Det ska råda nolltolerans mot mobbning och trakasserier i skolorna. Skoltiden och 
undervisningen ska präglas av studiero, optimism och framtidstro. För att förbättra studieron vill vi införa 
tvålärarsystem i skolor med störst ordningsproblem och på sikt ska alla skolor ha den möjligheten. Vi vill 
se fler platser för lek, tryggare vägar till och från skolan och mer utrymme för idrott. 

Ju tidigare ett barn som behöver särskilt stöd upptäcks, och åtgärder kan sättas in, desto bättre. För 
att följa upp resultaten vill vi att team med specialister på läs- och skrivsvårigheter inrättas. Elever som 
behöver extra hjälp och stöd ska få insatser tidigt, samtidigt som särskilt begåvade elever ska få extra 
stimulans. Vi vill satsa på fler spetsklasser som ger särskilt begåvade elever möjlighet till fördjupning 
och breddning inom ett eller flera ämnen.

Vi accepterar inte dåliga skolor och har en rad åtgärder för att komma till rätta med skolor som inte når 
goda resultat. Ytterst är vi beredda att lägga ner eller överlåta till annan aktör om en skola misslyckas 
med kvaliteten. 

Det finns ett tydligt samband mellan utökad undervisningstid och bättre skolresultat. Därför vill vi utöka 
den lärarledda undervisningstiden med en timme per dag, med fokus på svenska och matematik.
För att uppnå allt detta behövs högre lärartäthet och framförallt fler kvalificerade lärare. Vi vill därför 
att en fristående lärar- och skolledarutbildning inrättas i Stockholm för att höja kvaliteten och i 
förlängningen statusen på yrkena, samt råda bot på den akuta personalbristen. 

Moderaterna vill införa språkkrav i de pedagogiska verksamheterna. Det är en viktig åtgärd för att 
säkerställa att barn som kommer från hem där svenska inte är det primära språket, inte hamnar efter 
i skolan. Av den anledningen vill vi även införa språkförskolor med fokus på svenska för barn som 
kommer från hem där svenska inte är modersmålet. 

Den psykiska ohälsan bland unga måste minska. Ett viktigt verktyg är att öka den fysiska aktiviteten 
hos barn och unga. Därför vill vi utreda möjligheten till fysisk aktivitet varje dag på fritids. Vi vill se 
ett fritidslyft med fokus på idrott, i samarbete med idrottsrörelsen, föreningslivet och kulturskolan. 
Fritidslyftet ska också innehålla möjlighet till läxhjälp.  

Alla stadens fritidsgårdar ska vara trygga platser med möjlighet till exempelvis läxläsning och annan 
kvalitativ verksamhet. Fritidsgårdarna ska samarbeta med ideella föreningar och lokala företag så 
det ges möjlighet till aktiviteter som till exempel klättring, yoga och dans för barn och ungdomar på 
högstadiet och gymnasiet. 
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Vi vill ha ett Stockholm som:

• Har Sveriges bästa skolor
• Ger lärare större möjligheter att upprätthålla ordning och reda i klassrummet 
• Satsar på mer undervisningstid för att ge alla barn bättre möjlighet att nå kunskapsmålen
• Prioriterar att minska den psykiska ohälsan bland unga

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att: 

• Införa en timmes mer lärarledd undervisning per dag med start i lågstadiet 
• Ta hjälp av digitala hjälpmedel för att upptäcka barn med läs- och skrivsvårigheter redan i 

förskolan och därmed tidigt kunna sätta in hjälp 
• Införa tydliga åtgärdsprogram för de kommunala skolor som inte lever upp till de kvalitetskrav 

som finns 
• Införa tvålärarsystem med start på skolor med störst ordningsproblem och för klasser med 

störst behov 
• Stärka Elevhälsan och införa möjlighet till digitala besök
• Säkerställa tydliga förutsättningar för fristående resursskolor 
• Införa krav på tillräcklig kunskap i svenska för all personal i skola, förskola och fritids
• Utöka antalet spetsklasser 

Foto: S
hutterstock
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Starkt skyddsnät för den som behöver det
Ett starkt socialt skyddsnät ska finnas för alla stockholmare när de behöver det. Vi 
ser att socialtjänstens uppsökande arbete behöver förstärkas. Socialsekreterarna 
är socialtjänstens främsta resurs. Därför är det viktigt att också möjliggöra för 
karriärsutveckling genom att införa exempelvis specialist- och seniorsocionomer. 

Utgångspunkten måste vara att information ska kunna delas mellan myndigheter om det kan motverka 
att barn och unga far illa eller hamnar i kriminalitet. Därför vill vi att de sekretesshinder som idag finns 
mellan myndigheter bryts.

Staden ska utöka sitt samarbete med barnavårdscentraler som erbjuder hembesök till 
förstagångsföräldrar och sprida detta till fler utsatta områden.
 
Barn som placeras i familje- och jourhem är i behov av en trygg tillvaro. Familje-, jour- och HVB-hem 
ska vara till för barnets bästa, där de får chans att utvecklas och vistas i en stabil miljö. Läxhjälp ska 
alltid erbjudas på HVB-hem. Familjehem ska vara centralt upphandlade och höga krav ska ställas på 
utförarna, exempelvis ska familjehem erbjuda språkstöd, läxhjälp och samhällsintroduktion. För att 
säkerställa att inga barn placeras på ett undermåligt familjehem i en annan kommun måste information 
delas mellan stadsdelar och kommuner om familjehemmens kvalitet. Vi vill därför att Stockholm ska ta 
initiativ till en kartläggning av familjehemmen i länet. 

Våra bidragssystem ska ge alla en grundläggande trygghet under de perioder man inte kan arbeta eller 
försörja sig själv. Samtidigt måste målet vara att alla som tar emot ekonomiskt bistånd ska komma 
i arbete så snart som möjligt för att motverka risken för långvarigt utanförskap. Vi behöver skarpare 
krav på att den som får försörjningsstöd ska delta i arbetsmarknadsinsatser. Det är bara genom att fler 
kommer in i arbete och egen försörjning som utanförskapet i de utsatta områdena kan brytas. Därför 
vill vi också omlokalisera kommunala förvaltningar för att skapa jobb och arbetsplatser i områden där 
arbetslösheten är hög och utanförskapet stort. 

Arbetet med att motverka felaktiga utbetalningar och fusk ska förstärkas. Staden ska samarbeta med 
Skatteverket och i varje del av stadens verksamhet ska det finnas kompetens för att upptäcka fusk. 
Kommuner måste också få större möjlighet att göra oanmälda hembesök.

Hemlöshet kan bero på många olika orsaker. Insatserna för att hjälpa människor ut ur hemlöshet måste 
därför vara varierade och evidensbaserade. Budget- och skuldrådgivning, samt att tidigt kunna få hjälp 
för att motverka missbruk eller psykisk ohälsa spelar en viktig roll i detta arbete. 

Personer med funktionsvariation ska så långt som möjligt utifrån sina förutsättningar kunna leva ett 
självständigt liv och få insatser anpassade till sina behov. Vi vill förstärka insatserna så att fler kan få 
stöd att komma i arbete.

Stockholm ska vara en jämställd stad där ingen begränsas på grund av sitt kön och där alla ska ha 
makten över sina egna liv. Våld i nära relationer ska motverkas och våldsutsatta ska få det skydd och 
stöd som de behöver. De som har tvingats att bryta med sin familj ska få stöd och hjälp att skaffa sig ett 
nytt nätverk och ett nytt liv efter en placering på skyddat boende.

Grundläggande värderingar om individens frihet måste gälla alla, alltid. När kulturella preferenser i 
hederns namn kräver avkall på jämställdhet och rättstillämpning är det samhällets ansvar att stå upp 
för grundläggande rättigheter. Det är vi inte enbart skyldiga enligt lag, utan vi har också en moralisk 
skyldighet mot alla som fått sin frihet inskränkt och berövats sina liv.

Arbetet för att motverka förtryck ska därför stärkas. Könsstympning, barnäktenskap, hedersmord 
eller begränsade rättigheter i vardagen är några exempel som aldrig kan accepteras. Socialtjänstens 
kunskap om problematiken behöver förstärkas. För att veta hur utvecklingen ser ut och vilka åtgärder 
som ger bäst effekt behöver en kartläggning göras varje mandatperiod.
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Vi vill ha ett Stockholm som: 

• Erbjuder alla stockholmare en trygghet i att det finns ett socialt skyddsnät för den som 
behöver

• Inte har några särskilt utsatta områden 
• Prioriterar att fler kommer in i arbete och egen försörjning 
• Motverkar alla former av våld i nära relationer 
• Stärker arbetet mot alla former av hedersförtryck

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att: 

• Förtydliga arbetslinjen inom försörjningsstödet med krav på att aktivt delta i arbetskraften 
• Stärka arbetet mot fusk i bidragssystemen 
• Kontinuerligt genomföra kartläggningar av hedersvåld och hedersförtryck
• Verka för tydliga karriärvägar för socialsekreterare 
• Öka resurserna till Jobbtorg Stockholm
• Stärka kvalitetskontrollen av familjehemmen i staden
• Öka antalet kvinnofridshus

Foto: S
hutterstock
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Vi ser människan, inte åldern 
Många levnadsår ger varje människa erfarenheter och kompetens som berikar 
det egna livet och som samtidigt kommer samhället till gagn. De aktiva och 
innehållsrika åren ska fortsätta för fler högre upp i åldrarna. Äldre som är friska 
och vill arbeta ska inte hindras att delta i arbetskraften på grund av stelbenta 
regler. Stockholms stad ska vara en inspirerande arbetsgivare som tror på de äldres 
förmåga. 

För att så många som möjligt ska kunna fortsätta leva ett självständigt liv måste det finnas en 
äldreomsorg som ger rätt stöd i rätt tid. Äldreomsorgen i Stockholm ska hålla hög kvalitet och alltid 
respektera individens olika val och förutsättningar. Därför är det viktigt att äldreomsorgen erbjuder 
valfrihet inom såväl hemtjänst som dagverksamhet och boende. 

Pandemin har visat på både styrkor och brister inom äldreomsorgen i hela landet, även i Stockholm. 
Många av erfarenheterna har redan lett till förändringar, men lagstiftningen behöver ändras så att 
kommuner kan anställa egna läkare. Egna läkare skulle stärka den medicinska kompetensen, vilket vore 
positivt för de äldre. Moderaterna vill även utveckla tätare samverkan med Region Stockholm, inte minst 
för att få god tillgång till rätt medicinsk kompetens inom äldreomsorgen. Omsorgen ska utgå från den 
äldre och därför vill vi också införa möjlighet till frivillig läkarundersökning i hemmet. 

Det är viktigt med insatser som motverkar social isolering. Genom stadens samarbete med Ung omsorg 
besöker ungdomar många av våra äldre på vård- och omsorgsboenden och vi vet att sällskapsdjur är 
mycket uppskattade av många. Därför vill vi utöka båda dessa initiativ. 

Varje måltid ska vara en höjdpunkt på dagen när du bor på ett vård- och omsorgsboende. Det ska 
finnas olika rätter att välja mellan, möjlighet till social samvaro och vid högtiderna ska det alltid göras 
extra trivsamt. Det ska också finnas möjlighet att vara med och förbereda maten för den som vill och 
orkar. 

Digitaliseringen erbjuder bland annat Smarta lås som noterar vem som besöker den äldres bostad och 
förhindrar att nycklar hamnar i fel händer. Det frigör mer tid för medarbetare i hemtjänsten och är en 
viktig trygghetsinsats för våra äldre som vi vill fortsätta med.

För den som behöver flytta vill vi att det ska finnas boenden som möjliggör sociala mötespunkter och 
exempelvis är generationsöverskridande. Människan behöver samspel med andra, för att bli sedd och 
omhändertagen och för att se och ta om hand. Dagens befintliga profilboenden för äldre har många 
gånger långa köer, vi vill öka möjligheten för dessa boenden att växa.  

Det är viktigt att anställda i vården har tillräckliga svenskkunskaper. Därför ska alla som får anställning 
inom äldreomsorgen göra ett språktest och få språkutbildning för att klara jobbet. 

Äldreomsorgen ska präglas av bevisat fungerande metoder och lösningar, utan att bli inrutad och 
långsam. Vi uppmuntrar även fristående aktörer att vara med och bygga fler äldreboenden och vi ska 
verka för fler äldreboenden med särskilt hög kvalitet vad gäller innehåll och serviceutbud. 

Stockholm ska vara en trygg och säker stad även när du kommer upp i åldern. Våra äldre riskerar 
att vara särskilt utsatta för vissa typer av brott och dessa måste vi avvärja. Det brottsförebyggande 
arbetet behöver stärkas när det gäller att förhindra bostadsinbrott och bedrägerier. Redan i planering 
av stadsmiljö och vid bostadsbyggande bör brottsförebyggande utformning vägas in. Detta kan också 
göras tillsammans med näringslivet i befintlig miljö. 
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Vi vill ha ett Stockholm som: 

• Har en äldreomsorg med hög kvalitet som erbjuder den enskilde valfrihet
• Motverkar social isolering bland äldre 

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att:

• Arbeta för att även kommuner ska få anställa läkare
• Ge möjlighet till frivillig läkarundersökning i hemmet 
• Uppmuntra fristående aktörer att bidra till utbyggnad av bostäder för äldre och att ge 

uppskattade boenden med långa köer möjlighet att expandera
• Införa krav på tillräcklig kunskap i svenska för anställda inom äldreomsorgen
• Använda den digitala utvecklingens hjälpmedel för äldre och medarbetare
• Förstärka arbetet mot att äldre utsätts för brott genom att utveckla stödinsatser till 

anhörigvårdare
• Erbjuda boenden som möjliggör fler sociala mötespunkter
• Utöka stadens samarbete med Ung omsorg 
• Utöka möjligheten för äldre att ha tillgång till ett sällskapsdjur

Foto: S
hutterstock
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Boende i storstad med livskvalitet 
Stockholm är en av världens vackraste städer. Närheten till grönska och vatten med 
parker, naturreservat, öppna fält, badplatser och fritt vatten är starkt bidragande 
till dess attraktionskraft och att Stockholm är en av Europas snabbast växande 
regioner.

När staden växer ska det ske på ett varsamt sätt som harmoniserar med varje områdes unika karaktär. 
För Moderaterna är utgångspunkten att bostadsbyggande inte enbart handlar om kvantitet och volymer, 
utan minst lika mycket om kvalitet. Därför är en viktig princip att krav ställs på kvalitet i gestaltningens 
och utformningens relation till omgivningen. Vi har tagit fram ett historiskt stort kvalitetspaket för 
gestaltningen av Stockholm för att säkra att staden kan växa samtidigt som de befintliga värdena 
värnas. Högre och tätare bebyggelse passar bra i stadens yttre ringar, exempelvis i Kista. 

Det som byggs måste samtidigt vara klimatsmart, med hållbara material och transporter. Åtgärder för att 
minska utsläpp inom bygg- och fastighetssektorn är helt nödvändigt. Det räcker inte längre att enbart 
specifika projekt eller miljöstadsdelar som Norra Djurgårdsstaden klimatanpassas. All byggnation måste 
möta kraven om hållbart byggande.

Att bo i eget hus är en dröm för många stockholmare och Moderaterna delar många av idealen från 
egnahemsrörelsen, den rörelse som ligger bakom flera av Stockholms småhus- och villaområden. När 
staden växer är det därför viktigt att befintliga villaområden värnas från ovarsam exploatering och att 
ny bebyggelse intill dessa områden anpassas till platsens karaktär. Moderaterna ska inte bara bevara 
karaktären i de befintliga villaområdena utan vi vill också göra det möjligt för nya småhusområden att 
byggas i Stockholm. Det ägda boendet kan också nås genom ombildningar eller genom ett ökat inslag 
av hyrköp. I ytterstadsområden, där hyresrätten i många fall är dominerande, ser vi det som särskilt 
viktigt att öka möjligheten att bygga hyrköpslägenheter. På så vis kan vi minska segregationen när den 
som vill äga sitt boende inte tvingas flytta från stadsdelen.

För att Stockholm ska fortsätta utvecklas och fler företag etableras och växa måste det vara lättare 
att bosätta sig i staden. Vi ska bygga de bostäder som stockholmarna efterfrågar och kan trivas i 
och som gör att fler kan välja att bli stockholmare. Det behövs allt ifrån hyresrätter, bostadsrätter 
och ägarlägenheter, till radhus, kollektivboenden, co-living, hyrköp, studentbostäder, äldreboenden 
och seniorboenden. Det är också mycket viktigt att det finns särskilda boenden för personer med 
funktionsvariation enligt LSS och SoL. I all planering för nybyggnation ska minst fem procent bostäder 
för personer med funktionsvariation prövas.

Det finns en stor efterfrågan på större bostäder i Stockholm och även på bostäder med en mindre 
trädgård eller grönskande uteplats. Därför lovar Moderaterna att verka för fler småhus. Husen kan ha 
olika upplåtelseformer och därför vara ett bra komplement som bostadsrätter eller äganderätter. Vi vill 
därför att staden prioriterar markanvisningar och detaljplaner som innehåller småhus. 

Det är förenat med stor frihet och i normalfallet också med lägre kostnader att äga sin bostad. På 
en väl fungerande hyresmarknad kan hyresrätten erbjuda en flexibilitet i och med att du lätt kan byta 
boende om livssituationen förändras. Vi vill därför underlätta för stockholmarna, oavsett om de vill 
köpa eller hyra. Vi vill samtidigt fortsätta Stockholms framgångsrika arbete med att tillföra student- 
och ungdomsbostäder med rimliga hyror, bland annat genom konceptet Snabba Hus, med flyttbara 
bostäder som hyrs ut till unga vuxna mellan 18 och 30 år.
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Vi vill ha ett Stockholm som:

• Det är lätt att flytta till
• Bevarar Stockholms kulturvärden 
• Säger nej till ovarsamma rivningar i stadsmiljön
• Möjliggör för fler att kunna bo i stadsradhus eller andra typer av småhus
• Minskar handläggningstider, byggkostnader och snåriga regelverk för byggande både lokalt 

och nationellt

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att:

• Bevara karaktären på Stockholms befintliga villaområden
• Prioritera markanvisningar och detaljplaner som innehåller stadsradhus eller andra typer av 

småhus 
• Verka för nya seniorboenden i varje stadsdel, det kan vara både hyres- och bostadsrätt i olika 

former och med olika inriktningar  
• Fortsätta Stockholms framgångsrika arbete med att tillföra student- och ungdomsbostäder 

med rimliga hyror
• I samverkan med privata byggaktörer bidra till att det byggs fler hyresrätter
• Göra en genomlysning av nivåerna för tomträttsavgälder 
• Verka för fler gruppbostäder och servicebostäder för människor med funktionsvariation, minst 

ett nytt boende i varje stadsdel 
• Tillåta högre bebyggelse i stadens yttre ringar, t.ex. i Kista 

Foto: S
hutterstock
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Företagarlinjen
Stockholm ska präglas av framtidstro och optimism. En stad där drömmar blir 
verklighet och en stockholmsanda som bygger på att hårt arbete lönar sig. Här 
möts startup-entreprenörer och världsledande globala svenska bolag. Här verkar 
den som nyligen kommit hit från krig sida vid sida med generationer av hårt 
arbetande stockholmare. Genom hårt arbete och strävsamt entreprenörskap har 
vi skapat en av världens rikaste städer. Grunden för detta har vi byggt tillsammans 
över generationer. 

De senaste åren har Stockholm drabbats av utmaningar kopplade till vår snabba tillväxt såsom 
bostadsbrist, svårighet att rekrytera rätt personal till våra växande företag och pålagor och hinder från 
en företagarfientlig regering. Därtill har världen drabbats av en omfattande pandemi som slagit extra hårt 
mot Stockholm som har en stark besöksnäring genom hotell-, restaurang- och upplevelseverksamheter. 

Moderaterna är det parti som alltid prioriterar jobb och företagande. För oss är entreprenörerna en 
grundläggande förutsättning för att välfärden ska fungera och utvecklas. Vi ser entreprenörskapet som 
grunden för välfärdssamhället och därför är näringslivspolitiken en lika naturlig, som avgörande, del av 
hur vi vill bygga Stockholm. 

Det är dags att ta nästa steg på vägen mot världens mest entreprenöriella stad. Såväl svängningar i 
konjunktur som pandemi har visat vår förmåga att ställa om och ställa upp för varandra. Regeringen bör 
därför låta Stockholms stad bli en pilotkommun för fler regelförenklingar och undantag. Dessa undantag 
bör gälla i fem år för att sedan utvärderas och omfatta undantag från krav i plan- och bygglagen och 
Boverkets byggregler och överklagandeprocesser.

Allt för mycket av en entreprenörs vardag handlar om regelverk, avgifter och myndighetskontakter. 
Stockholms stad ska minska regelkrånglet och korta handläggningstiderna för företag i staden genom 
en funktion som arbetar aktivt med regelförenkling och med att effektivisera inlämning av ansökningar 
och blanketter. Vi vill också stärka dialogen och korta handläggningstiderna. Förståelse för företagens 
villkor och gott bemötande kan vara avgörande för någon som står i begrepp att starta eller växa sitt 
företag. Därför ska internutbildningar genomföras för medarbetare och handläggare med fokus på 
vikten av ett gott bemötande och korta handläggningstider för företagare.

Genom de åtgärder staden vidtagit under pandemin har vi sett att det går att minska på regelbördor 
och avgifter utan att ge avkall på kvalitet eller service. Exempelvis genom att kunna söka bygglov 
digitalt, slopade avgifter för uteserveringar, foodtrucks, torghandel med mera. Vi vill därför fortsätta 
digitaliseringen inom stadens egna verksamheter för att öka innovationskraften.

Omfattande stöd ska utgå från och vara väl förankrade i den forskning som finns och sättas in där de 
gör bevisad nytta. Vi vill också bevara stadens renodlade företagsområden för att ha mark tillgänglig för 
företag att finnas och växa på.

4 av 5 nya jobb skapas av mindre företag och gruppen entreprenörer ökar i takt med att arbetslivet 
förändras. Tillsammans med olika företagsorganisationer kan vi stärka intresset för att starta 
eget, exempelvis genom samarbete med Ung Företagsamhet i skolorna och genom att införa 
sommarföretagande som alternativ till kommunala sommarjobb.



21

Vi vill ha ett Stockholm som: 

• Har Sveriges bästa företagsklimat
• Är världens mest entreprenöriella stad och attraherar talanger
• Uppskattar och uppmuntrar företag och företagare

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att: 

• Verka för att göra delar av Stockholm till en testbädd som får undantag från krav i plan- och 
bygglagen och Boverkets byggregler

• Inrätta en regelförenklingsfunktion i staden för att minska regelkrånglet för företagare och 
näringslivet

• Korta handläggningstiderna för företag
• Genomföra internutbildningar för stadens medarbetare om vikten av ett gott bemötande och 

korta handläggningstider för företagare
• Utveckla företagslotsen och komplettera med ”En väg in” för ansökningar och blanketter 

från företagare med flera språkkompetenser, för att säkerställa att entreprenörer bemöts med 
service och uppskattning

• Stärka Ung företagsamhet i stadens skolor och etablera sommarföretagande som alternativ till 
kommunala sommarjobb

• Förstärka digitaliseringen inom stadens egna verksamheter för att öka innovationskraften
• Bevara stadens renodlade företagsområden

Foto: S
hutterstock
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Stockholm dygnet runt 
Stockholm ska vara en öppen och välkomnande stad som erbjuder stora möjligheter 
till aktiviteter och nöjen året runt, dygnet runt. Vårt mål är att Stockholm ska vara 
Norra Europas ledande evenemangshuvudstad. 

En ledande och hållbar evenemangsstad erbjuder kultur, nöjen och stora möjligheter till motion i alla 
stadsdelar. Stockholms stad väntas ha en miljon invånare år 2024 och de kreativa näringarna växer 
i motsvarande takt. Kulturentreprenörer och företagare verksamma i Stockholms nattliv utgör en 
betydande del av nattlivsekonomin och bidrar till aktivitet i staden över fler av dygnets timmar. Kulturens 
betydelse för stadens attraktionskraft kan inte underskattas och den skapar samtidigt stolthet hos 
stockholmarna. Vår målsättning är att alla stadsdelar ska ha möjlighet till ett levande nattliv.

Kultur ska finnas tillgänglig i stadsmiljön och skapa mötesplatser mellan människor över hela staden. Vi 
vill inrätta årliga utställningar för unga kreatörer i det offentliga rummet. De uppskattade sommartorgen 
och sommargågatorna ska fortsätta men vi vill också att innehållet på en del av dessa ska bestämmas 
av barn. 

Kultur berikar staden och det behövs fler lokaler för kulturutövare på centrala platser. Vi ska uppmuntra 
och möjliggöra när kultur- och idrottsaktörer vill bygga anläggningar. Moderaterna kommer också att 
verka för att skapa en generationsöverskridande mötesplats för unga och äldre genom kulturen. Fler 
barn och unga med funktionsvariation ska få stöd till en aktiv och meningsfull fritid.

Staden ska fortsätta utveckla sina bibliotek, och antalet bibliotek ska bli fler i takt med att staden växer. 
Biblioteken ska vara trygga och lugna, öppna och tillgängliga för alla. 

Stockholm har en stor potential till ett större utbud av restauranger och caféer både på och vid vattnet, 
med närhet till stadens många attraktioner och sevärdheter. Att på många platser centralt i staden 
ha möjlighet att bada, åka båt, gå på café och promenera nära vattnet bidrar i hög grad till att göra 
Stockholm till en attraktiv stad att bo och vistas i. De foodtrucks som redan finns ska kompletteras med 
foodboats. 

Idrotten är prioriterad av många anledningar. Det bidrar till en aktiv fritid och har en positiv inverkan 
på människors hälsa och välmående. Men det bidrar också till en levande, inkluderande, öppen och 
modern idrotts- och evenemangsstad. 

Under Moderaternas ledning har vi gjort historiskt stora investeringar på idrottsanläggningar i staden 
och vi kommer att satsa mer än fyra miljarder fram till 2026. Vi vill fortsätta utveckla detta arbete 
och göra Stockholm till en självklar vinterdestination med fler kultur- och idrottsevenemang även för 
vinterhalvåret. 

Större evenemang, som världsmästerskap och Eurovision, är en självklarhet i Stockholm. Vi har redan 
säkrat handbolls-VM och ishockey-VM för herrar och arbetar för att säkra fotbolls-EM för damer. Det 
internationella intresset för Stockholm är viktigt för ytterligare investeringar och en ökad besöksnäring. 
Vi vill samtidigt förenkla och förbättra förutsättningarna för e-sport i Stockholm och satsa på fler 
internationella evenemang för e-sport.

Vi vill också underlätta för restaurang- och kroglivet och tillåta längre öppettider och ta bort kravet på att 
servera tillagad mat i samband med alkoholförsäljning. Vi vill se fler uteserveringar året runt där det är 
lättare att få alkohol- och serveringstillstånd. Det behövs också ett gestaltningsprogram för torghandeln 
så att stadens torg blir mer ordnade, snyggare och tryggare.
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Vi vill ha ett Stockholm som:

• Är Norra Europas ledande evenemangshuvudstad
• Tillgängliggör mer kultur i stadsmiljön och skapar mötesplatser mellan människor över hela 

staden
• Skapar fler möjligheter till kulturscener, restauranger och caféer på och vid stadens vatten

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att:

• Ansöka om att Stockholms stad ska bli Europas kulturhuvudstad
• Inrätta sommargågator och pocket-lekparker med tydligt barnperspektiv
• Stärka samverkan med privata aktörer som vill bygga och driva idrottsanläggningar
• Öka möjligheterna till badplatser över hela staden
• Underlätta för restaurang- och kroglivet
• Komplettera de foodtrucks som redan finns med foodboats
• Göra Stockholm till en självklar vinterdestination och anlägga fler skidspår i parker så att de 

kan levandegöras även vintertid
• Ta fram ett gestaltningsprogram för torghandel, både i innerstaden och ytterstaden 
• Förenkla och förbättra förutsättningarna för e-sport

Foto: S
hutterstock
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En grön och hållbar stad 
I Stockholm ska det vara lätt att göra klimatsmarta val. Faktum är att du redan 
genom att bo i Stockholm har gjort ett klimatsmart val. Stockholm är en huvudstad 
som minskar sin klimatpåverkan, ökar sitt välstånd och bidrar till den globala 
omställningen med nya tekniska innovationer.

Moderaterna vill investera i teknik och innovationer som gör verklig nytta. Därför fortsätter vi att satsa 
på koldioxidinfångning med mål om att samla in 800 000 ton koldioxid årligen, det motsvarar alla 
utsläpp från trafiken i Stockholms stad. På sikt vill vi etablera tekniken vid flera av våra anläggningar 
och därmed kunna samla in två miljoner ton koldioxid per år, vilket skulle motsvara utsläppen för all årlig 
uppvärmning, trafik och el i hela Stockholmsregionen.

För att vi ska klara den gröna omställningen och behålla en hög ekonomisk tillväxt behöver vi säkerställa 
grön och pålitlig el. Moderaterna vill även se över möjligheterna att tillsammans med näringsliv och 
akademi lagra solenergi i fastigheter med den nya generationens hållbara batterier.

För att Stockholm ska kunna fortsätta att utvecklas behöver regeringen nu ta sitt ansvar och bygga ut 
elnäten. Moderaterna vill också skapa bättre förutsättningar för lokal elproduktion. Även här behöver 
regeringen ta sitt ansvar och avskaffa skadliga skatter. 

Drygt hälften av kommunens yta består av grön- och blåytor. För Moderaterna är det viktigt att bevara 
och utveckla de gröna oaserna för att skapa mest och bäst värde och nytta. Under mandatperioden har 
vi ökat stockholmarnas närhet till grönska, men vi vill mer. 

Vi vill identifiera ytor i stadsmiljön för att etablera fler mikroparker, genom att nyttja oanvända ytor 
i staden och göra dessa till små oaser som kan erbjuda flera ekosystemtjänster och gröna rum för 
stockholmarna. 

Vi vill att övergivna platser i stadens stadsrum ska göras mer levande med odlingar och planteringar. 
Plantering i stadsmiljö bidrar också till att rena luft, reglera temperatur och motverka översvämningar 
samtidigt som det ger en trivsam miljö för stockholmarna.  

Att Stockholms sjöar och vattendrag mår bra är helt avgörande för växt- och djurlivet och för Stockholm 
som helhet. Ett friskt och rent vatten skapar ekosystemtjänster som kan nyttjas av stockholmarna. Det 
kan vara alltifrån promenader, bad och fiske, till möjligheter för företagande såsom turism.

För att säkerställa ett rent och friskt vatten över tid vill Moderaterna fortsätta investera i avancerad 
vattenreningsteknik för att avskilja läkemedelsrester och mikroplaster från avloppsvatten som annars 
rinner ut i Östersjön. Vårt löfte är att alla ska kunna ta ett dopp eller fiska i Stockholms sjöar, vikar och 
vattendrag utan rädsla för föroreningar.
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Vi vill ha ett Stockholm som:

• Säkerställer grön och pålitlig el
• Elektrifierar trafiken i innerstaden till 2030
• Är en fossilfri och klimatpositiv stad 2040

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att:

• Se till att Stockholms sjöar och vattendrag uppnår en god vattenstatus
• Arbeta för att stärka den biologiska mångfalden 
• Värna grönområden när det byggs nya bostadsområden
• Identifiera platser för gröna mikroparker
• Etablera fler odlingar som gröna tak och odlingslotter
• Skapa förutsättningar för en fullskalig anläggning och investering i avskiljning och lagring av 

koldioxid med sikte på en anläggning i drift 2025
• Utreda förutsättningarna för att etablera koldioxidinfångning vid samtliga av stadens 

energianläggningar  
• Utreda möjligheten att tillsammans med näringsliv och akademi lagra solenergi i fastigheter 

med den nya generationens hållbara batterier

Foto: S
hutterstock
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I ständig rörelse
När Stockholm växer, är det allt fler som ska transportera sig på ungefär samma 
yta. Detta ställer förändrade krav på trafikplaneringen. Stockholms gator ska 
vara framkomliga för bilar, kollektivtrafik, cyklar och gång men infrastrukturen 
och stadsmiljön behöver också förhålla sig till nya transportsätt och förändrande 
rörelsemönster och sätt att ta sig fram. 

Flexibel och lättillgänglig mobilitet är en grundläggande del i ett välfungerande samhälle. När ny teknik 
och nya resvanor tillkommer behöver traditionell infrastruktur anpassas, samtidigt som vi ska respektera 
befintliga trafikslag. Våra vägar och vår infrastruktur behöver utformas för att underlätta stockholmarnas 
vardag. 

Moderater värnar om alla trafikslag och vi är övertygade om att det går att förena högt ställda mål om 
klimatsmart mobilitet, med effektiv framkomlighet, för alla trafikslag. För att underlätta trafiken och 
minska trängseln i innerstaden ser vi ett fortsatt behov av en komplett ringled och vill därför att Östlig 
förbindelse byggs. Samtidigt sker 8 av 10 resor i innerstaden till fots, vilket avlastar både kollektivtrafik, 
cykelbanor och vägar. Vi vill underlätta för en promenadvänlig stad, det bidrar även till en mer levande 
och trygg stadsmiljö.

Delningstjänster och förbättrade laddmöjligheter med goda förutsättningar för användning är extra 
viktigt för att möta framtidens behov och önskemål. Moderaterna kommer fortsätta verka för en 
utbyggnad av laddinfrastrukturen i nära samarbete med näringslivet och privata fastighetsägare. På så 
sätt kommer vi åt utsläppen utan att straffa bilen.

Verktyg som smarta trafikljus finns redan idag men ska etableras och utvecklas brett i staden. Genom 
multisensorer kan trafikläget läsas av i realtid för att främja såväl framkomlighet som säkerhet och 
miljöaspekter.

När vi bygger staden vill vi också se en bättre samordning av trafikarbeten. Att minimera vägarbetens 
trafikstörningar är avgörande för att blåljustrafik och räddningstjänst ska kunna ta sig fram, men också 
ett sätt att undvika trafikköer och långvariga projekt som stör boende i området.

Moderaterna vill lösa dagens svåra parkeringssituation. Parkeringsgaragen behöver bli fler och bör 
utgöra en större del av stadens parkeringar, eftersom att de rymmer ett stort antal bilar men också 
får bort en del av annars utspridd trafik från attraktiv gatumark. Antalet korttidsparkeringar behöver 
värnas för att underlätta för stockholmarna att hämta och lämna barn, handla och göra andra enkla men 
nödvändiga vardagsbestyr. 

Särskilt i ytterstaden bör också parkeringsmöjligheterna förbättras i anslutning till kollektivtrafiken. 
Pendlarparkering är en lösning som gynnar användandet av flera trafikslag och frigör plats för boende 
där bilar annars skulle stå. Detta gäller även säkra cykelparkeringar. Det ska finnas välplanerade och 
säkra cykelvägar för pendling. Cykelstråken kan byggas ut tillsammans med våra grannkommuner i 
länet så att man lätt kan cykla mellan kommunerna.

Vi bejakar elsparkcyklarna som ett flexibelt transportalternativ, men accepterar inte att de framförs 
vårdslöst eller utgör hinder för äldre och personer med funktionsvariation. Tillsammans med aktörer på 
marknaden ska vi ta ansvar för att de inte förfular stadsbilden genom att ligga slängda i gatumiljön.

För att Stockholm ska fortsätta vara en tillväxtmotor och attraktiv plats för näringslivet måste även 
leveranstrafiken fungera väl. Genom tysta transporter skulle detta kunna göras på nätterna istället.
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Vi vill ha ett Stockholm som:

• Underlättar stockholmarnas vardag med bra vägar och infrastruktur 
• Möjliggör en säker cykelmiljö för vardagscyklister
• Stärker underhållet av vägnätet
• Etablerar modern teknik för att effektivisera trafiken
• Minskar utsläppen utan att straffa bilen

Därför kommer Moderaterna i Stockholms stad att:

• Förbättra möjligheterna till pendlarparkering i anslutning till kollektivtrafik i ytterstaden
• Verka för en bättre samordning av trafikarbeten för att korta tiderna och minska påverkan på 

framkomligheten
• Verka för fler korttidsparkeringar och parkeringshus
• Installera styrbelysning för trygga och snygga parker, gator och torg
• Främja elektrifiering av trafiken genom utbyggnad av laddinfrastruktur 
• Fortsätta utveckla tysta transporter nattetid för ökad framkomlighet och minskat buller 
• Arbeta för en komplett ringled runt staden genom den östliga förbindelsen

Foto: S
hutterstock



4 skäl att rösta på Moderaterna i 
Stockholms stad

 

DET HÄR ÄR 
EN VALSTUGA

1 Stockholm har allt. Med vår politik även  
ordning på ekonomin.

2

3

4

Stockholm har allt. Med vår politik även  
studiero i skolan. 

Stockholm har allt. Med vår politik även  
trygga vägar hem.

Stockholm har allt. Med vår politik även  
fler jobb.


